РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     24.01.2020г. №13
р.п. Красная Гора

Об организации общественных работ для временной занятости безработных граждан и незанятого населения в 2020 году

Руководствуясь статьёй 24 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», Положением об организации общественных работ, утверждённым постановлением Правительства РФ от 14.07.1997 г. № 875 (с изменениями и дополнениями) и государственной Программой «Содействия занятости населения, государственное регулирование социально – трудовых отношений и охраны труда в Брянской области» (2014 - 2020 гг.), утверждённой постановлением Правительства Брянской области от 30.12.2013 г. № 824 –п

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать работу по проведению оплачиваемых общественных работ.

2. Утвердить перечень основных видов и объёмов общественных работ согласно приложению  № 1.

3. Рекомендовать директору ГКУ «ЦЗН Красногорского района» (А. М. Лысенко):

 - обеспечить заключение договоров о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ с предприятиями, учреждениями и организациями, при этом особое внимание уделить участию безработных граждан в общественных работах в организациях, учреждениях, занимающихся благоустройством территорий муниципальных образований;

 - обеспечить направление на общественные работы граждан, состоящих на учёте в центре занятости населения. Преимущественным правом на участие в общественных работах пользуются безработные граждане, не получающие пособие по безработице, и безработные граждане, состоящие на учёте в органах службы занятости свыше 6 месяцев;

 - обеспечить информирование граждан, состоящих на учёте в центре занятости населения, о положениях настоящего постановления;

 - осуществлять контроль за проведением общественных работ.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений района, независимо от форм собственности, при возникновении потребности в проведении работ, не требующих квалификации, своевременно представлять заявки в ГКУ «ЦЗН Красногорского района» об организации общественных работ с указанием сроков проведения, количества участников, видов и объёмов работ.

5. Данное Постановление разместить на сайте Администрации Красногорского района в сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Глушакова В.А.

Глава администрации                                      С.С.Жилинский
Приложение № 1

к постановлению Администрации Красногорского района № 24
от  24.01.2020 г.

Виды и объёмы планируемых общественных работ

на 2020 год

	№ п/п
	Отрасль и виды общественных работ
	Количество участников

	1.
	Сельское хозяйство:

Заготовка кормов;

Заготовка сена;

Подготовка к севу и посевные работы;

Помощь при проведении весенне - полевых работ;

Работы временного характера, связанные с содержанием и выпасом скота;

Ремонт животноводческих и складских помещений;

Сезонная помощь при проведении сельскохозяйственных весенне - полевых работ;

Другие виды работ.

	2

	2.
	Жилищно - коммунальное хозяйство:

Бетонирование и покраска (побелка) бордюров;

Благоустройство, озеленение и очистка территорий;

Восстановление и сохранение памятников, зон отдыха, парков культуры, скверов: озеленение, посадка, прополка, обрезка деревьев, вырубка и уборка поросли, скашивание травы и др.;

Мероприятия по экологическому оздоровлению территорий, водоёмов;

Очистка пляжей;

Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения и др.;

Разборка старых домов;

Установка заграждений.

	10

	Итого:
	12

2